
Prefeitura Municipal de Porteira ,t 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no  2023.11.06.1 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Contra - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Jõtna!oestàdõde 
- t 
@jàrná!oestadoce 

'C4prn1oestado 

LOTERIAS -. 
P MEÔASENA3 4$ 26521--13.23. 
2,2945S9- 	€ 	- 

s.iTiMEH»iLk#O1tfl. 33. 4b 
4Z45.:54. 57 FUJMINEfJÉ,lt 
-, .LÓTÕFÀdL, 	4W 01. 03 
O4;. os, iO,12,13;14,1S 116,19.20;,  
fl â4, 25 

4 

!.'  	 •I-; 	- 	 - - 

 -CÊ 

o 	 .. 	
. 	 •. 	. 	.,.,. o.- 

Ptef*õu,i Mm*,S do Nav 0B n p.Mco que em ç.tiow *09 de aoçtt, do 

	

'- es ioio tas na saia do Redações 	Ikada na Rja Deod.cmnokageo 1 	Cenoo 
Novo 	E,eflibtdo 	peopostas dopeços Sterettos.Tomada de P!aços $' 

01112023. o4o oteto pMi,esdana Zris Rwai do MUYIMpIO be tlo, Odente 
Cø.tlM P7 N° 10à4458-2a. Con.t 	N°939512 

e enen ç.o'1.ts p35â@ 	a(nÍn sede do Mtirtt de Ponflas. bdi*,do 	7IO0 do onçrosa v&ando • wnslnaØo .notes mnc* pOjøo do Jssa 

riorSsadàiydesore&&otâ,coram dØI e lan jtjfl..Ccss&e'e a • 	. 	bfldSrflebdO'la stine 	,'do hids&I, do wtl09 da (4*1 e.aS&9t Maiores woemações na 

-. 	 •0FT. 	..;-.: 	- 	T 
Prflln Mw*igI de Umwtti, em tao de suas eVSJ4çee. egds bria S pera 

J 	 .- 

PreSura MttecSl de Novo 
2022. as OS!l,a na sa9a 
Povo OiieNbtE. 	â Stido 

0,2S «40 ebMs é Çevweitaçao 

:- 	. 	 e•' 	-. 
Vtlente Sna pde 	ue emVãs,n da 09 de riovoato e 
de 0ç&t1 kfizada na Rim De 	dwoAi%floj$ Cento tio' 	0'e Sa um

Wtt 

. 	whonto 

MSpas r'ações fa pede da 	t. s)bra Ria 03 de agosto. 2* Cefto UmatE. ou peb F peno Witeár t ddala iwocossô. 	stotenõ (88) 3578.1161. no Iõj1j das ohM lzt urnan/Ce. 01 deaseSeodoaCnCkt,o 	• Pavio 	loAi*sde BoiiM.PSbe4t. de PL Novo. - .. 07.112023. 	frMos*on SaaI Soa,es;Pmldayite da 	L. 	-. - - 	- 	PresidmiS da a Nova OziatiS. 01.11.2023. 	•' . 	- 	. 	- 

as peopostas tio 	refmts aT*,edaoe POW 
em PedTa teSo. no Mnto dNo.o Onerita CC 

	

. 	- 	:. &Po.teka-AvtsodeUctiaçeo 	EJabtrdaoIr 	Estada 	#eeVnr .AVlSOtRavO 	Essdo doCe 	. 	ntmpa! do E&Steo'- A.4lioo SAartw. de Propos 	de ZCflItEG.1 A Peoo&a 	l de M~46- PfltntE .es p(ao 	cer rat 	 çteorrenw dos trtetesa.,oa tte0at 49 datei rt &666S3. 	Preços -.'tonlada de Preço, N'O&OOWWfl.ACoftdaiãO Pemwiwlle do Udta(8o da Ptefebn ,tan-'e tt6do na MoSdade PIeØ0 Ebbtn3oõ - 0 

	mwoo 

~ 	rttçao de efnpeeoa 	payg. po'er 	ap0ou 	 MüNteI de EuséU&OE. 6,,. pGMoopea wtemontodos do'edot qon nó ~tTIO da 

	

ekJSaSda a,s *tçIõ das ações do PrSo de Fs,mçaoPSa e SW . Piar» de EGia4éo 	de Pr,, 	eda 	b b o'. l&025à2023-1P. 	m Ora a 	.*ataç5o de ennta vaó, 	09 do rantxo do 2023 és jøh na Av tarado &151. Cenbt EusõtIolCE. CEP. 6*760.800 Pa, 	.e4u doerias ?CNw 	o'dePtstét . CE. bddade stdtàtfldnçeopoitas Dia 09 de 	ate8$aõ b t 1tS*eao a0 eat da Seaetaila de CufrmelPv.la, Setitolo, em Me.tS/CE 	ornara Stáuido é abatas das po 	de eoçoS da Tçffiada de Pre6s. 040 ot4oto é e rÇoereede'23ápW 	I7O teta e 	SdoóietStdtay..sz.teIWdo - 	 ltmdanentadona 	Addoo1rressesad$emreonreeanaçeodoctoWo,o,IocatzadaM 

	

,essSo Dia fl da ha'on*io do 2023 Sa 0980 Ji&as drav6s o FtS de~ no Skc 	aUn.CC. do ndso t,do &i09. datei A. &686t93. M àíiht,haçeos na sede da Cotas ou 	aa1rioPrque ltI;noM 	odeto0 	pãd&à eefosao nó o.Sdo 1-CE. 

	

Á 	 pebtStono(85) 3521 .5168. MasaVa. Ceará. e,. 05 da novemtro de 2023 And*non 	 n ti.yte.Fw.eiiojaremo 
3557 12S4.2ii). 	- 	de - 	- t 	- 	•. 	Estado do CaseS - Prefeitura Munklpat d 	IÔraansó - Aviso de Revoga01  

ou pv 

 

di,..,4a.de2023 .Míea 56,,. Tea douvot. 	OtklS ddMvnk4,lo. 	 pp. iSi 	- cÂ À rr&ssM Penra,ent dá 	da 	Onde do Coará -Prefeitura Munlckial de laRinge - Aviso de Mjud.ctçao e flmhiotogação- 

	

- 	..- • = .. 	 MedaiWS.: Tomadade Preças$' 20flOtO7 rn 91*eti Ca*taçao de artwe 	paa 

	

pai 	Poflairasr,  A 	- Lidtaçio. O Preadente Ç 	49 dÍL' 8668/03.q'a ~Por itesse pGSlco deten1e de fato%iipervenlente- .e 	paterdaçeo em p 	(130 PAR) -em ravet 	t MAPP a no Mtrt&o 'do 

	

.titl t. bmade de Praças. Imitada sob it 2.11 .062. Ø objeto és Catataçeo de tevipo 	--. 	 .i 	- .. 	. 	- - 	•- 	CatNçÕe tStILTDA.. swb na'GIPJ N' 3S2s 9571 47Q .n O%tii 	glObo$ de 

«rStr rt 	4° 	ztaZtt 	 tr 

	

- 	dos eMdetrerà 	orasna,gatbr e'v.wsgov.b Malotes 	. sadedator 	aooúpebt ém85)3521$16tM 	nbCn4eiDsden&,v 	Anrelra&frõPO.4vdsCoodeU8aça&-cPL_ 

	

assrrmções(o,)a7.i-2l1).pakafrasa, OS .Sneqeattnode 2023 -ALbàtoPirSt*t 	de2On-AndononOazeftadeSousa-p,,sldeMedatpL - 	. 	 - 	- 	- 	-- 	-- -- 	.4 

-é 
-. ti rbàa.obr° '1Õ036flCP wn&tsa 	ltsltItçe/CE-=~P-  roleto Sésco e d.trls Mexas da EdIS. trapresa Wnr»dota na

to 	e. 

aRa p8bko.qta 	áeesoCeiW,tO**&io 

6
de 	10204 	

e 	06 
gim 	 Pm 	 dapiade 

~ 

-P~ 
d 

 orde, dom ó, 

ores Neto -.Prntetite da CPL, 	- 	- 	- 	- - - 	- 	. 	 - 	 - 	Estada do Coará .Pnefoltn MumidIpei da tatitirige-Aviso de LIdt.çáo -Tomada dsPieçoa Ir 

	

- 	 - 	II Estado do Ceará- Preletosa Munldp$ de C 	tasi-Aviso do AtaM a Ais de Ragisto 	202341.0141P OPr,sldmt da Ca,tsao de LldtESo-CPLda Pt 	i.íe&.gat 	tias9, - 

	

do, 	Pasteton Saila.. 	de 	uwoca - A . . de Revogaçie - 	dmtAScceta4a de Sa01e. da 	 e 	°ra 	 a 

	

1 	aAla de Ra*Jo de 	?f 07.06S341-SRPE, de debati do Pregão 

	

 Cama. N°2023.11 1CM%- Ca*tada AR Medb Serviços LIDA - CNPJ 	 - 	 -- 
%654I'O7 W& GtotoI-ôa 413 tlAÓOX (srda 	sete ad e aJstnttetos 	Es 	do Coa 	• Pio 	lura 	unicipa 	- ,ttaltinga 	viso 

	

-- 	- -' 	''- 	 Curnadbal 	CE, ds do h~ de -OflDardoIy Rodrlgtia4 Ido AlMeida Macedo - 	Homologaçõo. Moda 	etPftgSoEletr6..1eodReIsVo de Preço Ir 2006.O7.0iPE.   - -- 	Slunidp.I. 	rataria - 	.- to de Contrato -Pregio 	- 	- 	.. 	. - 	 Oteo.ASçaode1nastpennncntaedecsmmdeMWassedetprets$erbØ,C Bobánico ir 0.~. toMáS 14' 1010.23.10.28.01 f101O.2t1te0.02. Partes: 	 - 	da Prefaiusas MtrS*iS de lWingaJCE. e.tç.tse vendodora doe dds 01 b 02: Pm8ospoaf 

p0beoo, 	Ct. Srs pótimi para asetedewes doe ttessadàs 	no petdnm da 23 de nmve,ya & u 
2023,-is os'mr. S %z~ do San 215 àola 2 - Cento- ltai*ça ,- teara 	rú 

-. 
4Z»-4' ai 	â- 	 1.........................' 	OS 

	

e Ad 	iCaÇÃO i  . 	e 
- 	- -*de~. 

DeseTvolvlmenno U,tano e es e*çee%ss Reenaner. E'oá 	• bnpertaçao LI 

	

Munlclpfô dê 44aeaci40,,btrevés,da SecT ad, 3e lnfraoslrututa: MoblI'deda'è 	Estado do 	Censdso &Deat,vdvr,erdn do Região do 60515* Celtai 5*6 - 	Cden&aLTD&tneaWr6CHP4S5574801-7l.notGlobjd&Lao* 

	

o DA, CNPJ N' 	CE58Ut Avise de Udtaç4o Progso Eletõnleo *4' 2023110601fl O(A4 Caindo de 	1 de R$ 244.29905 (Dtosntos e 4uarenta oQuetO ari a noÇéoart e'i,ovenla e enjea e 

	

05453 4471000140 ó ¼néz. Èqta,osnSsPesados SÃ. CNPJ p41$6Ç08fl21QØ32.28 	De 	ienb'df'Ré*o do Soalho Cereal 5.1 - bOOCSS1JL 'atado do(s) .e4úa) 	drcoceef,b)o%iabcG1d,ldoLote O2de R$ 23t8(9T8 (0taedisabtfõfliW14 e 	AquIsição dè ,.tSrjíbadora, rolo 	mpadador & pneus rolo corapaSdor (andem 	Pteo(a tala ~iomi qQe realizará., 09to do dIS21 do novembro de 2023. no endereço 	1 oflcoentos e q.arenla o nove reaIs e saterdEe oito centevos Wftdtea dàJs 0364'» rlëI e ad» 	nto, de kdar,ssedeseaetart6de b*aeitutofa. MoUUdado'e 	SbSt4& tIparpitm2sSixtgb ealEbd. PmØo Efr,co a? 2023110&IÇPE O*W 	. Canfl . Disstddolü do Eq0tab'entos LIDA, lnsmtla noCNPJf36btp01lX0i.; DesaivoMmSSUft.ano do Muildçlo de Mafasai.ai3cE. b4o 	,r,s..a esped&ações 	Omttaçeoe eaf**a ,atot 	sdez?t.taaAvlsos,Uola~et,txfljat 	'nVaCr Gobei do Loto O3deRS 12t400.00 (Certa vtdea 	àeoteeàb), • is tio Sibilo r€ffitS' w.trla doe Anexosdo Edaat Pias. 3l dsse*,b.o de 2023: 	dàcatits.TenrmeMtc,, somas Sações debterossã do CoS&do de Oe.envd.teet 	tebr Gldbd do Lote 04 de R Cfl4jso.00 dj 	rdeiéo e dimn,tS lrdae-q.ste4'e 

	

Dotação 1010i&41 1212.4fl1 -449042:80-4 490.52.1-4 Fair Ds4000xo WIr R$ 	da Regiao r Senão Gentil Sul OODESSk. O E6a$ e sem ema podMo eea 	ris 	oitocentos e etiquenta eeflo)eotGldb&doI.*6tO6 DE 11$41 lato 	' 	etiniine e 

	

3.573 aoo {TS rn5bõe qte2os e selentd o bás S rssr Dstsda Assinatura SOda 	eaeços.Stioss e 	JJõeeyptjr.2at,miotoacnQq1 	Wornmções p8» endaaew Rua 	bento e *ota e bõ. reais e diente QT,OO bentavos). M)J&m. tiOeT4A 	rte F6S rutarode2OZtSbrelâsloeRain,undo Poõft,o eden, de Fadas FIlio, José Carlos Rmnonelh 	Miso sãjei li Cento. aqet CaiaS! 02, £3m0s 	Piquei CanSfroi, 07 de 	da (4 N' 8%S93 em 30 da oub.iso do 023 Evorardo da SoeM 	- 	- lis 
resoa0Snrra.eteo.wiitjaaitojaLidá, - 	- - - 	a. 	 Anil 	-.. o 	..................'e. - 	- - 

-? 	-tr: -- 	--- 	------------------ 	---- 	.. --------. 	...........- 	-- 

-- 	
.,,•.., 	 ',"Ji.i 

- - 

• . 	 - 	 . 	 . 	Z 	 r 	 -. 	 • 

JC1 	&ç 	Z4ié 	 3rn 

*waet 

ÊõttàzCenBtàsifçTërçãfõfra, 74e:novembro-de O23 t9E$TÀDÕ 

e 	 - 



155H 1677-7009 	 NO 211, terça-feira, 7 da 	rnbroe,Z023  

(&  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERRI 	
FL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO 

v- 

PREGÃO ELETRÔNICO Na  Pt/060923.01/SESA 
Termo original: Contrato NO 20231031.01, N° 20231031.02 - Processo Orlginá?To:"Pregào" 
Eletrônico NO PE/080923.01/SESA - Objeto: contratação de serviços de locação de veicules 
tipo von, para atender as necessidades  das, secretaria municipal  de saúde e secretaria do 
trabalho e assistência social do município de Pires Ferreira/CE - Contratantes: Secretaria 
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - Contratada: 
MASTINS LOCAÇõES E TRANSPORTE-ME, CNPJ os 27.854.245/0001-32 valor do contrato 
eec. saúde -valor mensal de Fa$ 12.400,00 (Doze mli e quatrocentos reais), perfazendo o 
global de 8$ 148.800,0 ICaetn e quarenta e oito mil a oitocentos reais) - valor do contrato 
sec, do trabalho e assistência social - valor mensal de Ré 12.400,00 (Doze mil a 
quatrocentos reais), perfazendo o global de R$ 145.800,00 (Cento e quarenta e oleo mil e 
oitocentos reais) Vaisres dos 02 contratas: valor mensal da Ré 24.800,00 (Vinte e quatro 
mil a oitocentos reais), perfazendo o global de Ré 297.600,00 (Duzentos e noventa e sete 
mil e seiscentos reais) - Data da Assinaturas dos Contratos: 31/10/2023 - Vigência: 12 
(doce) Meses - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal os 8.666/93 - Signatários Lunara 
Araújo Pinto e Márcia Damasceno Farias (CONTRATANTES); Elton Martins Freire, De Sana 
CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.11,06.1 

A Pregoeira Oficial do Musicipio de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Ucitatório na Modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação da 
empresa especializada para realização das ações do Projeto de Formação PSB e PAIF - 
Piano de Educação Permanente do suas no Municipio de Porteiras - CE. Inicio de 
acolhimento das propostas: Dia 08 de novembro de 2023 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas e inicio da sessão: Dia 22 de novembro de 
2023 às 09:00 horas - através do Portai da Compras no Sita vNrw.licitacaopornairas.com.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital ats'svõe dos endereços eletrônicos: 
wwsv.porteiras.ce.gov.br, ssv,w.licieacaoporteirsu.com,br e vnvw.ece.ce.gov.br. Infornieções 
pelo telefone (88) 3557-1254 (8-211), rio horário de 08:00 às 12:oOhra. 

Porteiras - CE, 6 de novembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 26/2023 
Coistrato Na 026/2023.01 oriundo da Tomada de Preços NO 026/2023, cujo OBJETO: 
Construção e instalação de poços profundos tubulares com rede de energia aIs diversas 
localidades no Município de Quiterianópolis - CC. CONTRATADA: M K SERVIÇOS EM 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME, CNPJ: 35.864.328/000130. VALOR 
GLOBAL Ré 1.890.743,91 (Um Milhão, Oitocentos a Noventa Mil, Setecentos e Quarenta e 
Três Reais e Noventa e Um Centavos). DATA DE ASSINATURA: 01/11/2023. PRAZO 
V1G!NC1A: 12 Meses. SIGNATÁRIO: Mauricio Gomes Coelho, CPF: 044.596.423-52. 
CONTRATANTE: Antonia Adanilce Arcano Lima Rodrigues - Ordasadora de Despesas da 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEftAMOBIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NT 1409190123-TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Ucitação toma público o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N5  1409190123-1P, Após 
análise doa documentos de habilitação, foram habilitadas as empresas: Consbral 
Construções e Empreendimentos Lsda; Construtora Morais Ltda: Arcturo Construções e 
Serviços Leda; Construtora e imobiliária Brilhante Ltda; Nascente Construções Ltda: R M 
Clemente Candido; M A Feltros de Sousa Leda; Ar Construções e Obras de instalações Ltda; 
Apia Comercio, Serviços, Projetos e Construções Leda; Warcon Construções e Locações 
Leda; e G A Rebelo Junlor; e foram Inabilitadas as empresas: Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações Elreli; T C 5 da Silva Construções Leda;  Pro Limpeza Serviços e 
Construções Leda; Laxon Serviços a Construtora Empreendimentos Leda; P M a Construção 
e Locação Leda; Carlos Bruno Figueredo; Marfltys Construções e Serviços de Edificações 
LIda; Tem Construções e Serviços; E W O Construções a Serviços Leda. Portanto, fica 
aberto o prazo necisrsal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal N 
8.666/93. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quiseramobim/CE no horário das Oãh às 
12h ou pelo alta ,ananv.tce.ce.çov.br/ilcieacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO 
cONCORRÉNCIA Na  708290123-CP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o 
recebimento da Recurso Administrativo, referente Concorrência Pública N 0705290123-CP 
pelas empresas: VAP Construções Ltda: F M 5 Oliveira - ME, contra decisão de inabiiltá'las. 
Portanto fica  abono o prazo pare cootrarrazõas, conforme preceitua o artigo loa, inciso I 
da tel Federal NO 8.866/93, Maiores Informações, na sede da comissão de Ucleação com 
endereço Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, CEP 63.800-000. Quleeramobim/CE no 
horário as Oõh is 12h ou pelo sue vnvwv.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TE1XE1R.A AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE/01/030323/SME 

Processo Originário: Pregão Eletrônico 1,9  PC/05/030325/SME - Objeto: Aquisição da 

gêneros alimentícios destinados para composição da merenda escolar, a ser fornecida nas 
Instituições de ensino da rede pública do município de Reriutaba/CE - Licicanee 1: 
COMERCIAL CANAÃ LTDA, CNPJ na 43.773.533/0001-19 - Valor: Ré 745.639,82 Izetecentes 
a quarenta e oito mil, teiucentos e trinta a nova reais e oitenta a dois centavos); UcleunLe 
2: L F 5 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS, CNPJ n5 15.099.1U13/0001'29 Valor: 
Ré 140.99685 (cento e quarenta mil, novecentos a noventa e sais reais e oieenea e cinco 

centavos). - Data da Homologação: 19/10/2023 - Fundamentação Legal: incJzo Vi, êxt, 13, 

Art. 45 Decreto Federal na 10.024/19 - Ordenador de Despesas Municipal da Secratarla de 
Educação: Francisco Wellington Vaie Pinto. 

Reriutaba-CE, e de Novembro de 2023. 
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 148 5.010/2023 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público 
que no próximo dia 09 de novembro de 2023, às 05:00 horas, na sala de licitações, 
localizada na Rua Deocieciano Araglo,15, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo as 
propostas de preços referentes a Tomada De Preços Na  05010/2023, cujo objeto é 
pavimentação em pedra touca no Município do Novo Oriente - CE, conforme MAPP 2208 
- SOP, parte integrante deste processo. 

Movo Oriente-CE, 6 de novembro de 2023 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na  5.011/2023 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo oriente, torna público 
que no próximo dia 09 de novembro de 2023, às 10:00 horas, na salada licitações, 
localizada na Rua Deocleciano Aragão,15, Centro, Novo Orienta/CE, estará abrindo as 
propostas de preços referentes a Tomada de Preços NO 05.511/2023, cujo objeto á 
pavimentação na Zona Rural do Musicipio de Novo Oriente - CE, Conforme PT N' 108,11,456-
38, Convênio Na 939512 - CEF, parte Integraste deste processo. 

Nova Orienta CE, 6 de novembro da 2023 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE UOTAÇAÕ 
TOMADA DE PREÇOS Na 5.008/2023-71P 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos Interessados que, no próximo dia 00 
de novembro de 2023, às 13:30 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacasuba, iocaheada na Rua Coronel João Carlos, na 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços 
NO 05.005/7023-111 cujo objeto é a execução dos seaviços remanescentes da obra de 
pavimentação nova em pedra touca no campos do jordão no Jereissati III e no Alvorada no 
Município de Pacatuba - Cc., o qual is encontra disponível no endereço acima, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacasuba-CE, e de novembro de 2023 
IARA tOPES 05 AGUlHa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 20/2023-PC 

Processo Administrativo NO 10.30.002/2023, Objeto: Registro de preços para futuras 
aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados aos órgãos da Prefeitura 
de palhano, Estado do Ceará. Endereço do edital: www.novobbmnet.com.br  e sala da CPL 
endereço Av. Possidônio Barraco, 330, Centro, Paihano'CE, CEP e2910.000. Envio das 
propostas: até 8:30 AM do dia 21/11/2023. Abertura das propostas: 23/11/2023, às 9:00 
AM. Local de abertura das propostas: vnanv.novoiabmnet.com.br. 

Palhano-CE, 6 de novembro de 2023 
BEATRIZ UMA DE NOGUEIRA 

- 	 Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRtNCIA 148 3/2023 

A Comissão Permanente de Ucitação comunica aos interessados o Resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública NO 003.2023, cujo o objeta á 
a contratação de empresa para eaecução doe serviços de construção de 10 (dez) areninhas 
no município de Paralpaba-CE. Foi declarada vencedora do certame a empresa: 
Marquinhos Construções LTDA,com valor global de 5$ 3.621,332,90 (Três miihóeu, 
seiscentos e vinte a um mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa centavos). Demais 
Informações encontram-se disponíveis no Portai de Licitações do TCEJCE. Fica aberto o 
prazo recursaT, previsto no artigo 109, inciso 1, alises v,  da Lei de Ucitaçõeu vigente. 

paraipaba.Ct, 6 de novembro de 2023 
EDILCUZA DE ALOUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contratante: A Secretaria de Educação, Contratada, e a empresa içronus Serviços, Locações 
e Construções C1REL1-CPP, CNPJ N.e 37.239.818/0000-71, estabelecida na Rua José Andrade 
de Sousa, 329, Letra A Boa LO em Teiuçuoca, Estado do Ceara. Fundamento Legal: 
Processo de licitação NO 050/2023 na modalidade Tomada de Preços N' 003/2023W, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação de diversas escolas e 
construção do cobertura da Quadra e Mureta da Escola Maria Alvas de Oliveira no 
Município de Pedra Brãnca/Ct, Preço Total: Ré 820.411,71 Oitocentos e vinte mil, 
quatrocentos a onze reais e Setenta e um centavos,). Prazo: 90 (noventa) dias. Dotação 
Orçamentária Na 0702.12.365,1202.1.022 Construção/Reforma/Ampliação de Unidades
Escolares da Educ. Infantil) e N' 0702,12,361.1205.1.021, elemento de despesa NO 
4.4.90,51.00, Foste do recurso: 1.542.0000.00 (transferências do FUNDCB 30% - 
complemensação da união - VMTl. Data do Contrato: 31 de outubro de 2023. Signatários: 
Contratante: Francisco Luciano Rodrigues de Souza, Ordeoador de Despesas da Secretaria 
de Educação. Contratada Kronan Serviços. Locações e Construções tiRtLi-FPP, Sr Francisco 
Charles Meio Do Vale, portador(a) do CPF N° 038.082.453-10, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N5  3/2023-TP 

Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação da diversas escolas e 
construção de cobertura da quadra emureta da Escola Maria Alves de Oliveira no 
Município de Pedra Branca/CE. Empresa Vencedora: Eronus Serviços, Locaçõese 
Construções E1REL1-EPP, CNPJ 45  37.239.818/0001-71, vencedora do certame, pelo valor 
global de Ré 820.411,71 (Oitocentos evinte mil, quatrocentos e onze reais e setenta 
e um centavos.) Homologo a Adjudico a licitação na forma da Lei. 

Pedra branca/CE, 31 de outubro de 2023 
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA 

Ordenador de Daepasag da Secretaria da Educação 

e, ia, 
p'li' 

aste pode nade as eed.apos "macio, 
slddaie.litmL pela rides tssuzszsitz,zezva 

o,eee.ess,v,ieeae dEataleente cavam. eec isa 1,1 
aua 5,nsaI 	a 	

sooa zcam,C
eOR 

P 
tu 	a 

 
.'aaasrssi,   - 


